
strana 1KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Vydává Úřad městyse Dub nad Moravou
2/2008

Slavnostní otevření dětského hřiště

Vážení občané,
Srdečně Vás zdravím s nastupují-

cím jarem. Letos  se prosazuje poně-
kud těžkopádně, ale jistě zazáří v plné 
kráse a stihneme agrotechnické lhůty.

Na březnovém zasedání zastupi-
telstva městyse Dub nad Moravou byl 
schválen rozpočet pro rok 2008. Jako 
každým rokem jsou jednotlivé kapitoly 
rozpočtu naplněny tak, aby byl zacho-
vám běžný chod a život obce, ale také 
došlo k určitému posunu kupředu. V 
letošním roce je důležitá příprava jed-
notlivých projektů.

Je hotový  projekt na zateplení hor-
ní budovy ZŠ. Státní fond životního 
prostředí ČR přijal naši žádost o pod-
poru z prostředků Operačního pro-
gramu životního prostředí na realizaci 
opatření: úspora energie – ZŠ Dub nad 
Moravou. Žádost bude odbornými 
útvary fondu posouzena.

V rámci svazku obcí Dub nad Mo-
ravou, Věrovany, Charváty chceme žá-
dat o dotaci na rekonstrukci rozvodů 
vodovodního řádu. Každá obec zapla-
tí projekt na rozvody svého území. O 
projekt na vodovodní přivaděč se po-

dělí. Podle Moravské vodárenské a.s. 
současné rozvody vykazují cca 30% 
ztrát. Je nutné řešit tento úkol a násled-
ně komunikace.

Pokračuje se v projektu cyklostez-
ky. Naše obec se zapojuje do integro-
vaného projektu deseti obcí. Týká se 
nás trasa od střediska ZD v Bolelouci 
kolem obory a napojení na stezku do 
Věrovan. 3.4.2008 proběhlo jednání 
ohledně trasy v místě za střediskem 
ZD v Bolelouci. Projektant zpracuje 
připomínky majitelů pozemků a pro-

běhne další konzultace. Trasa se skládá 
z cyklostezky a cyklotrasy. Snažíme se, 
aby projekt co nejvíce pomohl vylepšit 
stav místních komunikací.

Dožívá střešní konstrukce nad stá-
vajícími kancelářemi úřadu městyse a 
hospůdkou. Zpracovává se projekt na 
zastřešení objektu krovovou konstruk-
cí. Vzniklý prostor se plánuje využít 
jako shromažďovací, včetně všeho vy-
bavení a přístupný schodištěm i výta-
hem.

Vyjmenované akce lze provést pou-
ze po přidělení dotace a maximálně s 
20% spoluúčastí. Z vlastního rozpoč-
tu se předpokládá provedení běžných 
oprav majetku obce.

Na konci dubna proběhla kolauda-
ce dětského hřiště a 1.května bylo slav-
nostně otevřeno. 

Upřímně se těším na osobní setká-
ní při společenských, sportovních a 
kulturních akcích, konaných v našem 
městyse.

V dokonalé úctě
Vítězslav Křesina,

starosta městyse
I.hanácká hasičská pouť- fota F.Mrázek



strana 2 KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Společenská kronika
za období od 01.01.2008 -  do  31.03.2008

Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni:

Vojkůvka Tomáš  Dub nad Moravou         
Fričová Monika   Dub nad Moravou
Hegr Adam    Dub nad Moravou
Nekardová Eliška  Dub nad Moravou
Mikešová Nikola  Tučapy

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmenšího potomka.

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 
 
80 let  - Bartošek Vítězslav  z Bolelouce
 - Knapková Helena  z Bolelouce
 - Struhár Ján   z Bolelouce
81 let  - Nucová Marie   z Tučap
             - Petříková Marie                    z Dubu nad Moravou 
 - Bolová Zoita   z Dubu nad Moravou 
83 let  - Pospíšil Milan   z Tučap
 - Kubalová Ludmila  z Dubu nad Moravou 
 - Smutný Bohumil  z Dubu nad Moravou 
85 let - Vychodilová Blažena  z Tučap
  - Obzinová Marie  z Dubu nad Moravou
86 let  - Prečanová Emílie   z Dubu nad Moravou
 - Král Květoslav   z Dubu nad Moravou 
87let - Vychodil Oldřich  z Tučap
88 let   - Škapincová Anna  z Dubu nad Moravou 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.

Dohnálková Eva, matrikářka

Rozloučili jsme se se spoluobčany: 

 Kovaříková  Ladislava   Tučapy
 Vlasáková  Františka   Dub nad Moravou 

Pacholátko boubelaté očka modrá, vlásky zlaté.
Ústa jako máky plané, celé jako malované.
Po dolíčku v každém líčku a čilejší nad rybičku.
Pacholátko boubelaté směje se jak slunko zlaté.
To jsme rádi, že je máme nikomu je neprodáme.

( J.V.Sládek)



strana 3KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Z redakční rady

Letošní máj se nezdá být ničím 
výjimečný a i teplotně bude asi spíše 
průměrný. Okvětní lístky jabloní  jsou 
strhávány jarními deštíky a vlahý vě-
třík je rozfoukává do všech možných 
zákoutí.

A políčka kolem našich vesnic se 
krásně zelenají a řepkově žlutají a za-
hrádky před domy lákají včelky na 
pestré barvy jarních kvítků a ty na nich 
rády spočinou, stejně jako naše oči po 
dlouhé šedi zimních měsíců. 

A přece je ten letošní květen výji-
mečný. Hlavně pro naše děti. Jak ve 
svém úvodníku vzpomínal staros-
ta obce, bylo prvního dne v měsíci 
slavnostně otevřeno dětské hřiště a 
přestože je v provozu teprve několik 
dní – není snad hodiny, kdy by bylo 
hřiště prázdné a neozýval se z něj ve-
selý dětský smích. Nebyla to investice 
zrovna malá – vždyť do dnešního dne 
hřiště spolykalo necelý milion korun a 
přestože fi nanční injekce do dětského 
hřiště  zdaleka ještě nekončí, věříme, 
že je to investice správná a potřebná.. 
A jak ve svém projevu při jeho oteví-
rání pronesl zastupitel Ing.Flek – chtěli 
bychom, aby to bylo místo setkávání 
nejen našich dětí, ale i jejich rodičů 
a prarodičů. Hřiště bude rovněž vy-
užívat základní a mateřská škola 
a také školní družina. Dík při realiza-
ci tohoto díla patří nejen zastupitelům 
a starostovi městyse, ale i všem, kdož 
se na jeho zprovoznění jakkoliv podí-
leli. V neposlední řadě je třeba podě-
kovat rovněž vedení ZŠ a MŠ v Dubě 
– ředitelce Mgr.Šiškové, která celému 
projektu byla nakloněna a hřiště moh-
lo vzniknout na pozemku bývalé škol-
ní zahrady. Další informace, fotografi e 
a provozní řád je možno získat na inter-
netových stránkách www.mestysdub.cz 
a  www.dubnadmoravou.cz.

V článku PÍSKOVNA VĚROVANY 
informuje členka zastupitelstva městy-
se Ing. Hana Urbanová o tom, co právě 
v této záležitosti probíhá. Stále doufá-
me a věříme, že kolem právě otevře-
ného dětského hřiště se nebudou pro-
hánět těžké náklaďáky s pískem a že 
rekonstrukce silnice a mostů na Olo-

mouc není jen příprava na přepravu 
písku, stejně jako loňská rekonstrukce 
silnice a mostů na Brodek. 

Ing. Urbanová předkládá do dneš-
ního zpravodaje také schválený rozpo-
čet a komentáře.

Velmi zajímavé jsou rovněž pří-
spěvky základní školy. Určitě zaujmou 
informace Mgr. Buchtové nejen o me-
zinárodním projektu Comenius v dub-
ské škole. V dalším příspěvku stejné 
autorky se dovíme, že i když březen už 
nebývá označován jako Měsíc knihy 
a vžilo se spíše označení Měsíc interne-
tu – nedokáže toto moderní informač-
ní médium četbu knih zcela nahradit. 
A tak děti strávily trochu tajemnou 
noc ve škole se svými pohádkovými 
a dobrodružnými knižními hrdiny.

Jak probíhalo setkání zástupců 
školního parlamentu se starostou 
městyse a o čem všem si povídali, nás 
seznámí Michaela Kubíčková. Jaký je 
osud odložené plastové láhve a mnoho 
užitečného o třídě-
ní odpadu se dovíte 
v příspěvku Mgr.E. 
Kaminské.

A že ani naši 
nejmenší ve školičce 
nezahálejí, dokládají 
zajímavé fotografi e, 
které nám do jarní-
ho čísla zpravodaje 
doručila mateřská 
škola.

Asi nebylo niko-
ho, komu by neuča-
rovalo žlutavé hem-
žení těch nejmenších 
a jejich maminek na 
slavnostním otevře-
ní dětského hřiště. 
Děti a jejich maminky 
z Dubínku si připra-
vily opravdu kouzelné 
vystoupení a všichni 
zúčastnění tleskali ši-
kovnosti těch dvoule-
tých capartů a  trpěli-
vosti jejich maminek. 
Fotografi e jsou umís-
těny opět na  inter-

netových stránkách www.mestysdub.cz  
a www.dubnadmoravou.cz. S další čin-
ností Dubínku nás seznání ve svém pří-
spěvku Lenka Čečmanová. A jaké stro-
my a keře budou právě na dětském hřišti 
chránit děti před slunečními paprsky, 
hlukem a dotvářet estetický kolorit, po-
pisuje ve svém příspěvku Ing.Flek. 

 Už tradiční místo ve zpravodaji za-
ujímají příspěvky hasičů a skautů, do-
plněné hezkými fotografi emi.

A jelikož dny ubíhají mílovými kro-
ky a do prázdnin zbývá už jen několik 
týdnů, přejeme letošním dubským de-
váťákům hodně štěstí na nových ško-
lách a učilištích a těm bývalým, kteří 
už letos maturují – šťastnou ruku při 
výběru maturitních otázek. 

Nezbývá, než popřát i Vám čtená-
řům zpravodaje hezké jarní měsíce 
a poděkovat všem, kteří se na jeho vy-
dání podíleli.

  F.Mrázek
předseda redakční rady                    



strana 4 KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Krajský úřad Olomouckého kra-
je, odbor životního prostředí provedl 
výběrové řízení /proběhlo opakovaně/ 
na výběr tzv. posudkáře – fundované-
ho odborníka, který  právě v současné 
době zpracovává „Posudek na doku-
mentaci a hodnocení vlivu záměru na 
životní prostředí“.

Zpracovatelka tohoto posud-
ku převzala materiály ke zpracování 
27.2.2008, na zpracování je dána zá-

Pískovna  Věrovany - co právě probíhá

konem stanovená lhůta 60 dnů,  to 
znamená,  že do konce měsíce dubna 
bude posudek předán zadavateli. Kraj-
ský úřad Olomouckého kraje zašle po-
sudek k připomínkování všem účast-
níkům řízení .Posudek bude zaslán 
na Městys Dub n./Mor., na Občanské 
sdružení „Blok“ o.s., - sdružení je  
účastníkem  řízení. Výsledek posudku 
bude alfou a omegou dalšího vývoje 
záměru  zřízení  pískovny v sousedním 

katastrálním území  Věrovany.
Po ukončení lhůty k podání připo-

mínek účastníků řízení svolá Krajský 
úřad Olomouckého kraje veřejné pro-
jednání záměru akce „ Pískovna Věro-
vany“.

Vážení spoluobčané, o dalším prů-
běhu budete průběžně informováni  
Další informace naleznete na interne-
tových stránkách www.mestysdub.cz.

  Ing. Hana   Urbanová

Rozpočt městyse Dub nad Moravou pro rok 2008 

/schváleno  zastupitelstvem 26.3.2008/
Příjmová část

§ pol popis částka
1111 Daň z příjmu fyzických osob ze záv.činnosti 2.200.000
1112       Dan z příjmu fyzických osob ze  SVČ 400.000
1113 Daň z příjmu fyzických osob z kap.výn. 150.000
1121 Daň z příjmu právnických osob 2.800.000
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 150.000
1211 DPH 4.200.000
1337 Poplatek za likvidaci kom.odpadu 550.000
1341 Poplatek ze psů 13.000
1343 Poplatek za užívání veř.prostr. 175.000

                    1344 Poplatek ze vstupného 1.000
1347 Poplatek za provozovaný výher.hrací přístroj 65.000
1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 65.000
1361 Správní poplatky 100.000
1511 Daň z nemovitosti 1.340.000
4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 972.000
4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 473.500

1019 Ost.zemědělská a potrav. činnost 82.000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 450.000
3314 Činnosti knihovnické 3.000
3319 Ostatní záležitosti kultury 20.000
3511 Všeobecná ambulantní péče 52.000
3612 Bytové hospodářství 770.000
3613 Nebytové hospodářství 193.000
3632 Pohřebnictví 1.000
3639 Komunální služby a územní rozvoj 485.000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 18.000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 175.000
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 55.000



strana 5KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

6171 Činnost místní správy 9.000
6310 Příjmy a výdaje z fi nančních operací 177.000

8115 Změna stavu krátkodobých prostř.na bank.účt 8.254.957
Příjmy celkem 24.399.457

   
Výdajová část

§ Pol. popis částka
2212 Silnice 1.283.000
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 235.000
2310 Pitná voda 1.212.000
2321 Odvádění a čistění odpadních vod 2.083.000
3113 Základní školy 3.130.000
3314 Činnosti knihovnické 79.000

3319 Ostatní záležitosti kultury 257.000
3326 Poř.,zachování a obnova hodnot nár.hist. 100.000
3330 Činnosti registrovaných církví a nábož. 100.000
3349 Ostatní zálež.sdělovacích prostředků 30.000
3399 Ostatní zálež. kultury,církví  a sděl.prostř 69.000
3419 Ostatní tělov.činnost 300.000
3421 Využití volného času dětí a mládeže 506.000
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 25.000
3511 Všeobecná ambulantní péče 87.000
3612 Bytové hospodářství 417.000
3613 Nebytové hospodářství 25.000
3631 Veřejné osvětlení 743.000
3632 Pohřebnictví, oprava zdi, dlažba 504.000
3635 Územní plánování 500.000
3639 Komunální služby a  územní rozvoj 300.000
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 120.000
3722 Sběr a svoz komun.odpadů 750.000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 175.000
3729 Ostatní nakládání s odpady 20.000
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1.192.000
4329 Ostat.sociální péče a pomoc dětem a mládeži 70.000
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 251.000
5512 Požární ochrana 300.000
6112 Zastupitelstva obcí 948.000
6171 Činnost místní správy 3.255.000
6310 Obecné příjmy a výdaje z fi n. operací 20.000
6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 32.000
6399 Ostatní fi nanční operace 150.000
    6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 4.299.457

8124 Splátka úvěru 832.000
Výdaje celkem 24.399.457



strana 6 KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Mezinárodní projekt Comenius v dubské škole

Vážení spoluobčané,
 v tabulkovém přehledu, uvedeném 

na str. 4 a 5, máte možnost se sezná-
mit se schváleným rozpočtem Městyse 
Dubu nad  Moravou na rok 2008.

Dovolte mi připojit krátký komen-
tář k výdajové části některých kapitol:

2212 –silnice - z celkové částky 
1.283 tis. Kč  rozpočtováno 700 tis. na 
opravu místních komunikací, předláž-
dění chodníků, 400 tis. Kč na zhotove-
ní nových chodníků

2310 – pitná voda - z celkové část-
ky 1.212 tis.Kč rozpočtováno 1.200 tis. 
Kč na zhotovení projektu na rekon-
strukci vodovodního řádu

2321- odvádění a čištění odpad-

ních vod - z celkové částky 2.083 tis. 
Kč rozpočtováno 1.280 tis. Kč na  zho-
tovení kanalizace pro 10 rod. domů 
v Bolelouci, 100 tis. Kč na projekt 
ČOV

3631- veřejné osvětlení - z celko-
vé částky 743 tis. Kč rozpočtováno 250 
tis.Kč na osvětlení křižovatky v Dubě, 
zastávky v Tučapech a Bolelouci

3632- pohřebnictví - z celkové 
částky 504 tis. Kč rozpočtováno 200 
tis. Kč oprava zdi, 200 tis.Kč dokonče-
ní dlažby

3635- územní plánování - celkem 
500 tis. Kč rozpočtováno na přípravu 
územního plánu

3639- komunální služby územ-

ní rozvoj - celková částka 300 tis. Kč 
– projekt na zastřešení has. zbrojnice + 
studie proveditelnosti

3745- péče o vzhled obcí a veř. ze-
leň  - celková výše 1.192 tis. Kč- mzdy, 
zdravotní a soc.pojištění,nákup mate-
riálu a služeb, 160 tis. Kč oprava mul-
tikáry

6409- ostatní činnosti jinde neza-
řazené - celkem 4.299.457,- Kč  – re-
zerva

8124  - splátka úvěru - 832 tis. Kč 
– splátka úvěru kanalizace Bolelouc 
–Tučapy

  Ing. Hana Urbanová
Předsedkyně fi nančního výboru

V roce 2006 byl zaveden rozhod-
nutím Evropského parlamentu tzv. 
Lifelong Learning Programme neboli 
Program celoživotního učení. Jednou 
z jeho sekcí je i program Comenius, do 
něhož se mohou zapojit všechny typy 
škol od mateřské až po střední. 

Cílem programu je rozvíjet poro-
zumění mezi mladými lidmi z růz-
ných evropských zemí, pomáhat jim 
osvojit si základní životní dovednosti 
nezbytné pro jejich osobní rozvoj, pro 
jejich budoucí zaměstnání a pro ak-
tivní účast v evropských záležitostech. 
Aby škola dostala grant, je zapotřebí 
vypracovat poměrně náročný projekt 
v anglickém jazyce a najít si pro jeho 
realizaci nejméně dvě podobné školy 
mezi členskými zeměmi EU.

Protože naše škola získala určité 
zkušenosti s mezinárodním projektem 
SIPVZ ve školním roce 2005/2006 a za-
pojením do  evropské spolupráce škol, 
tzv. eTwinningu  v minulém školním 
roce, troufl i jsme si  na podání žádos-
ti o příspěvek 10. 200 Euro na projekt 
Comenius. Po nekonečné době čekání 
jsme se v listopadu 2007 dozvěděli, 
že naše škola grant dostala a spolu se 
školami z polského Jastrzebie Zdroje 

a švédského městečka Torsas byla za-
hájena práce na realizaci projektu.

Náš projekt nese název A Slice of 
Bread, což v překladu znamená Kra-
jíc chleba. Jak jeho název napovídá, 
je zaměřen na chléb jako věc, která 
se vyskytuje po celé Evropě v růz-
ných podobách, ale všude je k jeho 
výrobě zapotřebí hodně lidské práce. 
Právě na činnosti spojené s výrobou 
chleba se zaměřuje realizace projek-
tu.  Výslednými produkty bude pu-
blikace využívající kromě angličtiny 
i všechny národní jazyky zapojených 
zemí, kalendář s národními  tradič-
ními recepty, uskuteční se výstavy 
a především   několik společných se-
tkání dětí ze zúčastněných  zemí. Prá-
vě na tyto cesty je určena největší část 
získaného grantu. Již v únoru tohoto 
roku proběhlo první setkání ředitelů 
a učitelů partnerských škol v polském 
Krakově, kde se upřesnily všechny 
potřebné detaily budoucí spolupráce. 
V současnosti chystáme  naši účast na 
projektovém setkání ve Švédsku, kam 
odjede 19. května  2008 na týden sku-
pina žáků a učitelů z naší školy. Bylo 
velmi obtížné vybrat několik žáků, kte-
ří se této akce zúčastní, ale nakonec se 
nám podařilo výběrem levnější dopra-
vy maximalizovat počet dětí a nakonec  
do Švédska pojede celkem 8 žáků naší 
školy. Budou ubytováni v rodinách 
a při návštěvě zahraničních skupin 

v naší škole v říjnu 2008 na oplátku 
poskytnou místní rodiny ubytování 
dětem ze Švédska. O průběhu akce bu-
deme na tomto místě informovat po 
našem návratu.

Ještě bych ráda zdůraznila, že již 
sama skutečnost přiznání grantu naší 
škole je dokladem kvalitní práce s dět-
mi. Málokdo má představu o tom, jak 
náročná práce na projektu  obvykle 
bývá. Vedle zmíněného projektu SIP-
VZ v roce 2006/2006 dotovaného část-
kou 80 tisíc Kč jsme loni realizovali 
ekologický projekt Cesta k zelené ško-
le. Za každou takovou dlouhodobou 
akcí se skrývají desítky hodin práce 
konkrétních učitelů a lidé, kteří  kriti-
zují místní školu, by si měli uvědomit, 
že ve špatné škole by se takové úspěš-
né akce jen stěží podařilo  uskutečnit. 
Na jiném místě tohoto čísla novin si 
můžete přečíst o práci našeho školní-
ho parlamentu či Noci s Andersenem. 
Troufám si tvrdit, že tolik akcí, jako 
probíhá v současnosti, naše škola dří-



strana 7KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Noc s Andersenem

ve nezažila. Úspěšná sportovní utká-
ní, soutěže v aerobiku, široká nabídka 
kroužků, kratší i delší projekty s fi -
nančními dotacemi na jejich realizaci, 
oblíbené nocování ve škole, divadelní 
představení, účast na kulturních ak-
cích v Olomouci, návštěvy zajímavých 
osobností ve škole….Mohla bych ješ-
tě dlouho pokračovat, ale nestranný 
a objektivní čtenář mi snad dá zaprav-

du i bez dalšího zabírání místa v tomto 
čísle dubských novin. 

Jsem ráda, že mi bylo umožněno 
informovat občany o  mezinárodních 
aktivitách školy a případným zájem-
cům ráda poskytnu další informace 
o naší činnosti v této oblasti.

Mgr. Ivana Buchtová,
 učitelka AJ 

a koordinátorka projektu Comenius.

Možná si vzpomenete, že měsíc 
březen se v minulosti slavil jako Měsíc 
knihy. Bohužel, knihy byly nahrazeny 
modernějšími prostředky k získávání 
informací a dnes se tento měsíc ozna-
čuje jako Měsíc internetu. Inu, změna 
je život, ale učitelé nejen naší školy by 
vám na to řekli, že sebedelší vysedává-
ní u internetu četbu nemůže nahradit. 
Ve škole během krátké doby poznáme, 
kdo z žáků doma čte a má rád knihy. 
Takové dítě se vyznačuje nejen lepší 
schopností číst nahlas, ale především 
lepšími vyjadřovacími schopnostmi, 
širší slovní zásobou, dokonalejší čte-
nářskou gramotností a kvalitnějším 
využitím volného času.

Tyto skutečnosti si před sedmi lety 
uvědomili knihovníci v České republi-

ce a poprvé uspořádali akci na podpo-
ru dětského čtenářství spojenou s nocí 
v knihovně. Letos, po sedmi letech 
od jejich prvního pokusu, nocovalo 
z pátku 28. března na následující sobo-
tu několik desítek tisíc dětí ve školách 
a knihovnách, celkem na více než 640 
místech naší republiky a několika sou-
sedních zemích.

V Dubu nad Moravou se k nim 
přidali žáci 6. třídy. Celkem 20 jich 
přišlo v pátek večer do školy se spa-
cáky, upečenými koláči a bábovkami 
od hodných maminek a babiček, ale 
především se svou oblíbenou knihou. 
A že se tam těch hrdinů z knížek sešlo 
nepočítaně! Od Andersenova cínové-
ho vojáčka přes medvídka Pú, hrdiny 
fantastických a komiksových příběhů, 

sourozence z letopisů Narnie , až po 
hrůznou Čachtickou paní……………
Ti všichni nám dělali společníky při 
povídání o oblíbené knize a zřejmě 
i v noci ve snech, přestože se toho moc 
nenaspalo.

Nocování ve škole má v Dubu 
dlouhou tradici a je to jedna z věcí, na 
kterou se  děti vždy velmi těší. Školní 
budova je najednou úplně jiná, tichá, 
tmavá, záhadná, možná i romantic-
ká……Opravdu to stojí za to, a pokud 
přijdou i strašidla, jako  se to stalo nám, 
tak je o dobrodružství postaráno.

Nechme se překvapit, co zažijeme 
při Noci s Andersenem zase za rok, ur-
čitě to bude stát za to!

Mgr. Ivana Buchtová,
 třídní učitelka 6. ročníku.

Setkání starosty Dubu nad Moravou se zástupci školního parlamentu

Na základní škole v Dubu nad 
Moravou proběhly počátkem školní-
ho roku 2007/2008 volby do školního  
parlamentu. Každá třída si zvolila tři 
zástupce, což jsou tito žáci: 

9.třída: Michaela Kubíčková, Jakub 
Kotulek, Lukáš Buchta

8.třída: Nikol Stančíková, Rostislav 
Sedláček, Petr Masopust

7.třída: Diana Krajčová, Ondřej 
Krempl, Marek Kopeček

6.třída: Lenka Janošíková, Radka 
Lajčíková, Pavla Hodinková

Mezi hlavní cíle žákovského parla-
mentu patří spolupráce s vedením ško-
ly, kultivování vztahů mezi žáky, zve-
lebování prostředí školy a jejího okolí. 
Dohledem a koordinací práce žákov-
ského parlamentu byla pověřena paní 

učitelka Mgr. Hana Kremplová.
Dne 10.4.2008 proběhlo setkání se 

starostou naší obce. Diskuze začala 

představením jednotlivých zástupců 
z parlamentu a seznámení s jeho vý-
sledky, mezi které patří školní bazar, 



strana 8 KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Třídění odpadu v dubské škole

z něhož se za vydělané peníze koupily 
růže, změna rozvrhu 7.třídy, zakoupení 
hodin do tříd. Dále se nám ve třídách 
podařilo zavést třídění odpadu a v zá-
jmu toho někteří ze zástupců společně 
s EKO kroužkem absolvovali exkurzi 
do šternberského REMITU, fi rmy za-
bývající se svozem a recyklací odpadů 
z naší obce. Získali jsme podporu pana 
starosty, který nám přislíbil umístění 
kontejnerů k naší škole. Dalším pro-

jednávaným tématem byla školní za-
hrada a její okolí. Přáním žáků bylo 
zpřístupnit tyto prostory pro trávení 
velkých přestávek. Pan starosta proje-
vil ochotu formou zajištění pravidel-
ného sečení trávy ve školní zahradě. 

,,Jak zvládáte práci s lidmi, když 
všichni máme jiné názory a postoje?“ 
zeptala se žákyně 8.třídy Nikol Stan-
číková. Odpovědí nám bylo stručné 
povídání o jeho mládí. Že ho sám ži-

vot  naučil, jak jednat s lidmi, protože 
v 19-ti letech se stal mistrem a musel 
vyjít s mnohem  staršími zaměstnanci, 
než byl on sám. Díky vstřícnosti pana 
starosty jsme se domluvili na pravidel-
ných setkáních s ním (zhruba 1x za 
měsíc), kde bychom řešili kooperaci 
školy a obce a budování dobrých vzta-
hů mezi námi. 

Michaela Kubíčková,
předsedkyně žákovského parlamentu

Třídíte odpad? Naše škola začala! 
Víte, co se s ním dál děje nebo máte 
pocit, že všechno končí na skládce? 
Někteří z našich žáků už to vědí. Děti 
ze školního Ekokroužku a žákovského 
parlamentu navštívily 18. března štern-
berskou fi rmu Remit, s.r.o. zabývající se 
svozem, dotřiďováním a odstraňováním 
odpadu. Podívaly se do všech zákoutí 
sběrného dvora, na třídící linku a do-
zvěděly se spoustu zajímavých a užiteč-
ných informací. Věděli jste například, 
že vámi vyhozená plastová láhev putuje 
až do Číny, kde se recykluje a vyrobí se 
z ní kupříkladu fl eecová mikina, nebo 
se s ní naplní spacák? Takový výlet vaše 
láhev ale podnikne pouze v případě, že 
ji vyhodíte do správného třídícího kon-
tejneru. Jakmile se ocitne v popelnici 

pro směsný odpad, skončí na skládce v Mrsklesích. Proč nedopřát lahvi výlet 
a sobě pěknou novou mikinu? 

Úkolem dětí, které byly v Remitu, 
je seznámit svoje spolužáky s důleži-
tostí třídění odpadu a jeho následnou 
cestou recyklace. Pro žáky i pedago-
gy bude poté lepší motivací třídit jak 
doma, tak i ve škole, když budou vě-
dět, že i odpad je dále využitelný a že 
třídění má opravdu smysl. Nechcete to 
taky zkusit? 

V závěru bych ráda poděkovala 
panu Křesinovi, starostovi Dubu nad 
Moravou, který nám exkurzi do Remi-
tu zařídil.

Mgr.Eva Kaminská,
 učitelka zodpovědná 

za ekologickou výchovu 
a vedoucí školního Ekokroužku.

Jaké zážitky děti v mateřské škole měly a jaké je ještě čekají do konce školního roku?

Velmi se nám podařila velikonoč-
ní výstavka, které se účastnily snad 
všechny rodiny  dětí, které navštěvují 
mateřskou školu. I když ještě bylo velmi 
chladno, tak na nás ve školičce dýcha-
lo jaro. Všechny děti, které se soutěže 
účastnily dostaly malou odměnu a také 
byly vybrány tři práce, které dostaly 
nejvíce hlasů. Ještě, že výtvarné práce 

hodnotily samy děti a rodiče, protože já 
bych se asi rozhodnout neuměla.

Naše velmi dobrá spolupráce se 
sborem dobrovolných hasičů začíná 
malbou dětí na výstavku dětských pra-
cí. Také nás čeká exkurze do Olomou-
ce, na den otevřených dveří, do hasič-
ské zbrojnice.

Vypadá tak opravdu hasičské auto?

A máme zde 23. duben, to nás 
čeká velká dopravní soutěž ve spo-
lupráci s Besipem, který je  našim 
štědrým sponzorem. Tuto soutěž or-
ganizujeme též pro okolní mateřské 
školy.

Kdo obsadí první místo v soutě-
ži?



strana 9KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

No a 30. dubna se bude v mateřské 
škole konat slet čarodějnic a čarodějů.

Ale nebojte se, kdo bude mít jejich 
průkazku bude úplně v bezpečí!

I maminky mají svátek a děti jím 
vyrobí pěkný dárek. V úterý 6. května 
děti své maminky potěší vystoupením, 
které se bude konat v mateřské škole.

Pro maminku hodně toho štěstíčka!

Vycházkou za Rákosníčkem si děti 
upevní vědomosti o přírodě a také se 
procvičí v dlouhé chůzi.

Potkáme Rákosníčka?

Náš školní vzdělávací program za-
končíme „Pohádkovou cestou“ na kte-
ré potkáme všechny postavičky, které 
nás provázely celý školní rok v naší 

kouzelní školce.
Která postavička u dětí byla nejob-

líbenější?

V červnu s dětmi zahájíme spor-
tovní hry pod patronací Magistrátu 
města Olomouc.

Ve zdravém těle zdravý duch.

A děti se již ptají, jaké bude naše 
první spaní v mateřské škole?

Bude to vypadat tak?

Další odměnou pro všechny hod-
né děti bude celodenní výlet  za zví-
řátky.

Jak nás přivítá ZOO  ve Vyškově?

Školní rok 2007/2008 zakončíme 
naší tradiční „ Zahradní slavností“, 
kde se též rozloučíme s dětmi, které 
půjdou do základní školy. Odchází 
nám 23 dětí-to bude velká, ale šikov-
ná 1. třída základní školy. Tak děti, ať 
se Vám ve škole daří!

A nyní hurá na prázdniny!

Kolektiv MŠ



strana 10 KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Klub dětí a maminek Dubínek

V březnu  2008 to byl rok co se 
maminky s dětmi začaly scházet ke 
společným schůzkám a úspěšně po-
kračujeme i nadále.

Proto bych ráda poděkovala panu 
starostovi a členům zastupitelstva 
městyse za podporu naší činnosti 
a panu Ing. Hanzlíkovi za poskytova-
né prostory v sokolovně.

Maminky se mezi sebou více se-
známily a to se dá říci i o našich dě-
tech. Je hezké, když zdaleka na sebe 
radostí volají a mávají.

Na schůzkách, kde vyrábíme 
různé výrobky bývá veselo. Někte-
ré výrobky si dělají děti úplně samy 
– z těch je radost největší, pak jsou 
společné činnosti maminek a dětí 
a některé schůzky jsou určené ma-
minkám a všem dalším zájemcům. 
V tomto případě se jedná zejména 
o přednášky na různá témata. Pro-
gram našich plánovaných aktivit 
vždy na měsíc dopředu bývá vyvěšen 
na obvyklých místech.   

Každý z Vás, kdo máte chuť si něco 
hezkého vyrobit, vyzkoušet nebo 
vyslechnout zajímavou přednášku, 
přijďte !! Nezáleží na věku dětí ani na 
tom, zda jste již třeba babičkou.

Rády uvítáme nové maminky do 
cvičení s dětmi, které se koná každé 

pondělí od 9.00 hodin v místní so-
kolovně. Zde společně cvičíme jed-
noduché pohybové sestavy a děti 
si najdou čas i na různé hry, např. 
trampolínu či skluzavku.

Potěšil nás Váš zájem o „předveli-
konoční“ Společné odpoledne v Du-
bínku, které se konalo v sobotu 15. 
března 2008. Program s výstavkou 
sklidil úspěch nejen u místních obča-
nů, ale potěšila nás i návštěva mami-

nek s dětmi z Citova. Podobná setkání 
bychom chtěly uskutečnit častěji.

Více o našich aktivitách včetně 
fotografi í, programů a pozvánek se 
můžete dozvědět na internetových 
stránkách městysu Dub nad Moravou:  
www.dubnadmoravou.cz v odkazu 
Klub dětí a maminek.

Na brzkou viděnou s Vámi se těší 
maminky a děti z Dubínku.

     Lenka Čečmanová

Stromy na dětském hřišti

Záměrem výsadby větších stromů na novém dět-
ském hřišti bylo v co nejkratším čase vytvořit přiro-
zený stín. Zároveň jsme vybírali kultivary, které nejen 
dobře porostou a budou stínit, ale zároveň budou 
okrasné květem či zbarvením kůry, popřípadě listů. 
Co bylo tedy vysázeno?

Hned u v chodu byl vysázen nový kultivar okrasné 
třešně  /známé pod lidovým názvem sakura/ Odborně 
se tento strom nazývá Prunus serrulata „Royal Burgun-
dy“ Jedná se o horkou novinku a Dub je první obec na 
Moravě kde je tento druh vysázen. Na jaře krásně kvete 
a po celou dobu vegetace má sytě červené listy.

Podél plotu jsou pak vysázeny sakury /odborně 
Prunus serrulata „Kanzan“/ Tyto stromy na jaře krás-
ně a poměrně dlouho  kvetou.

Za altánkem je vysázena stromová magnólie /od-
borně Magnolia  kobus/.  Jedná se o poměrně vzác-
nou dřevinu, která se příliš často nevysazuje ač je Sakura v květu



strana 11KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Mikroregion Království vyhlásil soutěž

Fotografi ckou soutěž pro své obyvatele vyhlásil Mikroregion Království.

„Až do konce října nám mohou občané mikroregionu posílat snímky do soutěžního 
klání. Podmínkou je, že snímek musí být vytištěný na fotopapíru o formátu A4 nebo A3. 
Autoři k němu připíší své jméno, místo a datum, kdy je pořídili. Jeden občan může do 
soutěže přihlásit maximálně pět fotografi í. Lidé mohou snímky přinést na kterýkoliv  
obecní úřad Mikroregionu Království.

I.Hasičská hanácká pouť

V sobotu 26. dub-
na 2008 se v Dubě 
konala 1.hasičská ha-
nácká pouť. Při ranní 

prezentaci se zapsalo 22 hasičských 
sborů, 15 čelních představitelů obcí 
a starostů hasičů a celý autobus brat-

ří hasičů z Polska, který přijel v plné 
parádě. Z významných politiků jsme 
mohli přivítat předsedu PS Miloslava 
Vlčka, 1.náměstka hejtmana Pavla Ho-
ráka, který měl záštitu nad touto vý-
znamnou akcí nejen pro naši obec, ale 
i pro celý region, dále nás poctili svou 

návštěvou Tomáš Kvapil, Jiří Čunek
 a Jindřich Valouch. 

O půl desáté vyšel slavnostní prů-
vod za doprovodu dechové kapely 
Věrovanky, který se u sousoší sv.Flo-
riána zastavil, aby starosta SDH Dub 
položil kytici. Poté pokračoval prů-
vod dál k chrámu Očišťování Panny 
Marie, kde olomoucký arcibiskup 
mons. Jan Graubner při mši svaté po-
děkoval všem hasičům za jejich obě-
tavou práci a popřál jen to dobré. Po 
ukončení obřadu v kostele za účas-
ti celkem tisíce lidí bylo připraveno 
posezení s Věrovankou a občerstve-
ním, každý si měl možnost prohléd-
nou historickou i moderní techniku 
nebo shlédnout kulturní ukázku na-
šich nejmenších hasičů Dráčků jak 
zachraňují. Počasí nám přálo, tak ne-
zbývá než jen všem zainteresovaným 
– členům seniorklubu, kuchařkám, 
panu faráři Kornekovi, panu staros-
tovi Křesinovi i všem hasičům, kteří 
zajišťovali technicko-občerstvovací 
stránku akce, říci velké DĚKUJEME!

Mgr. Marcela Vystrčilová

Květ magnolieNový kultivar sakury

poměrně odolná.
Mezi hracími plochami je vysázen 

platan /odborně Platanus acerifolia/. 
Je to velký a vznešený strom s krásnou 
světlou kůrou. 

Podél plotu je ještě vysázen živý plot 
z habrů. Plot bude tvarován do výšky cca 
2m a bude plnit funkci protiprachové 
a protihlukové stěny.Na podzim bude 
potom vysazen prozatím poslední strom 
a to kaštan. Co by to bylo za dětské hřiště 
bez kaštanů.  

Ing. Stanislav Flek



strana 12 KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Přemýšlíte co s dětmi o prázdninách?

Určitě jste si už položili otázku jak svým ratolestem vyplnit krásné dva měsíce prázdnin? Pokud ještě nemáte 
program od 27.7. do 8.8.2008, tak nabízíme Vašim dětem možnost strávení krásných 13 dní v oblasti přírodního 
parku Moravice, uprostřed lesů a nedaleko Kružberské přehrady u Opavy v areálu Ústřední hasičské školy v Jánských 
koupelích. Bližší informace najdete na vývěsce SDH Dub nad Moravou při vchodu do obchodu nebo si o informace 
a přihlášky pište na e-mail: vystrcilova.marcela@seznam.cz nebo mobil 737 470 824. Přihlášky zájemcům zašlu mai-
lem nebo si je mohou vyzvednout na mojí adrese: Vystrčilová, Bezejmená 140, Dub nad Moravou.

        Mgr. Marcela Vystrčilová
        Zástupce hl. vedoucího tábora

Blahopřání veliteli výjezdové jednotky

Za celý Sbor dobrovolných hasičů Dub nad Moravou bych touto cestou chtěl popřát našemu veliteli 
výjezdové jednotky br. Jaroslavu Skopalovi k jeho 60.narozeninám a popřát hodně zdraví, pracovní 

pohodu a co nejméně ostrých výjezdů!                                                                  
Miroslav Vystrčil

       Starosta SDH Dub nad Moravou

Požární ochrana očima dětí

Již několik let se žáci ze ZŠ a MŠ účastní literární 
a výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí. Letos se 
do literární části zapojily dvě žákyně z 9.tř. a první mís-
to obsadila Markéta Smolková s povídkou „Noční závan 
kouře“ a na 2.místě se umístila Anna Hodinková s příbě-
hem „Jak u nás hořelo“. Do výtvarné části se zapojilo 6 
chlapců ze 7. třídy, kteří unikátním způsobem spojili své 
obrázky a obsadili tak všichni 1.místo ve své kategorii 
ZŠ 3. U dětí z MŠ Dub bylo pro paní učitelky jistě těž-
ké vybrat ze spousty nádherných obrázků, ale nakonec 
v kategorii M1 dětí do 5 let se místa obsadila takto: 
1. Filip Peřina (3 roky), 2. Lucie Čečmanová (4 roky), 3. 
Tereza Skopalová (3). V kategorii M2 dětí starší od 5 let 
do ukončení školní docházky v MŠ se obsadili místa tak-
to: 1. Kateřina Konečná, 2. Jaroslav Kunstler, 3. Ondřej 
Sládek. Za Sbor dobrovolných hasičů Dub byly jednotlivé 
kategorie vyhodnoceny dle počtu odevzdaných obrázků 
takto: kategirie M2 – 1. Klára Vystčilová, kategorie ZŠ1 
(1.–2.tř.) – 1. Zbyněk Zlámal, 2. Ondřej Hrubý, kategorie 
ZŠ 2 (3.-5.tř.) – 1. Martin Kraml. Všechny uvedené děti 

obdrží v nejbližších dnech sladkou odměnu  a jejich ob-
rázky poputují do okresního kola o jehož výsledcích Vás 
budeme průběžně informovat. Všech učitelům a malí-
řům děkujeme!



strana 13KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

PLAMEN oslavil 35.výročí od svého založení

Ano, již 35.výročí od svého vzni-
ku oslavila celostátní hra PLAMEN. 
Při této slavností příležitosti převzali 
v pátek 25.ledna 2008 ve Velkém Újez-
dě i členové z našeho dubského okrsku 
ocenění za dlouholetou práci s mláde-
ží během těchto let a to přímo z rukou 
předsedy poslanecké sněmovny Mi-
loslava Vlčka. Toto ocenění s medailí 
se dostalo s. Martě Přehnilové z SDH 
Věrovany, br. Pavlu Vackovi a Pavlu 
Bílému z SDH Drahlov a z SDH Dub 
nad Moravou Miroslavu Vystrčilovi. 
Poděkování za dlouholetou pomoc 
při práci s mládeží obdržela taky moje 
maličkost.

Mgr. Marcela Vystrčilová

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DUB NAD MORAVOU
ZVE VŠECHNY SVÉ PŘÍZNIVCE 

NA HASIČSKÝ VÍKEND (17.- 18.května 2008)
PROGRAM:
Sobota 17.května 2008

Od 14 hod. – MEMORIÁL STANISLAVA VYSTRČILA 
 soutěž mužů a žen v požárním útoku, kulturní vystoupení mladých hasičů „Dráčků z Dubu“ 

Neděle 18.května 2008
Od 9:30 hod. – LIGA MLADÝCH HASIČŮ 

 soutěž dětí v požárním útoku – kategorie mladší a starší

O občerstvení je náležitě postaráno!
         Srdečně zvou hasiči!



strana 14 KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Rozpis zápasů oddílu kopané TJ Sokol Dub - jaro 2008

Další fotografie z otevírání dětského hřiště

MUŽI-1.B DOROST STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI
DAT. ZAČ. So - ÚZM VÝSL. ZAČ. Ne - ÚZM VÝSL. ZAČ. SO-2 1/4hod.PÚZM VÝSL. ZAČ. NE-2 1/4PÚZM VÝSL.
23.3. So-15:00 DUB-SLAVONÍN 1 : 1
30.3. Ne-10:00 ČERNOVÍR-DUB 0 : 1
6.4. So-16:00 DUB-DRAHLOV 4 : 0 So-13:30 PŘÍKAZY-DUB 2 : 2 So-10:00 DUB-GRYGOV 4 : 0 So-16:00 SLATINICE-DUB 5 : 1
13.4. Ne-16:00 LUTÍN-DUB 6 : 0 So-16:00 DUB-BABICE 1 : 2 Ne-13:45 V.TÝNEC-DUB 2 : 0 Ne-14:00 HNĚVOTÍN-DUB 0 : 2
20.4. So-16:30 DUB-HLUBOČKY 2 : 1 volno So-10:00 DUB-LUŽICE 13 : 0 So-14:30 PASEKA-DUB 0 : 3
27.4. So-16:30 ČERVENKA-DUB Ne-16:30 DUB-ŠUMVALD So-14:30 HORKA-DUB Ne-14:15 DUB-V.TÝNEC
1.5. volno volno Čt-16:30 LUTÍN-DUB Čt-10:00 DRAHANOVICE-DUB
4.5. So-16:30 DUB-BRODEK Ne-16:30 HNĚVOTÍN-DUB So-14:15 DUB-ŠTĚPÁNOV Ne-14:30 TRŠICE-DUB
8.5. volno volno Čt-16:30 BĚLKOVICE-DUB Čt-16:30 DUB-NEDVĚZÍ
11.5. Ne-10:00 CHVÁLKOVICE-DUB Ne-14:00 HORKA-DUB So-10:00 DOLANY-DUB Ne-14:15 DUB-ŠUMVALD
18.5. So-16:30 DUB-BOHUŇOVICE Ne-16:30 DUB-PŘÁSLAVICE So-14:15 DUB-DOLOPLAZY volno
25.5. So-16:30 DUB-MOHELNICE“B“ Ne-14:15 V.ÚJEZD-DUB So-14:00 BOHUŇOVICE-DUB volno
1.6. Ne-16:30 PŘÍKAZY-DUB Ne-16:30 DUB-PŇOVICE So-14:15 DUB-HAŇOVICE Ne-14:15 DUB-DRAHLOV
8.6. So-16:30 DUB-PASEKA Ne-14:00 DL.LOUČKA-DUB Ne-10:00 SLATINICE-DUB So-10:00 PŘÁSLAVICE-DUB
15.6. So-16:30 BABICE-DUB Ne-14:15 MLADĚJOVICE-DUB So-14.15 DUB-HNĚVOTÍN Ne-14:15 DUB-DOLOPLAZY



strana 15KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Skautská hlídka – z činnosti 21. + 10. Dub nad Moravou

Zdravíme čtenáře zpravodaje a po-
dělíme se s Vámi o zážitky z naší čin-
nosti.

I v zimních měsících je naše čin-
nost bohatá, stále se pravidelně schá-
zíme každý pátek. Na schůzkách pro-
cvičujeme skautské dovednosti jako 
uzlování, poznávání fl óry a fauny atd., 
při hrách se zaměřujeme na všestran-
ný rozvoj, kde je důležitá spolupráce 
celého kolektivu. V zimě také jezdíme, 
už mnoho let, pravidelně vždy po 14 
dnech na plavecký bazén do Přerova. 
Jezdí s námi i zájemci z řad veřejnos-
ti. Autobus bývá vždy slušně zaplněný. 
Na bazénu se ti nejmenší učí první 
plavecké krůčky, ti větší si plní odbor-
ky plavce. Potápíme se a otužujeme 
v místní  skvělé parní sauně a pak 
v malém ledovém bazénku.

Pokud počasí dovolí, snažíme se být 
s dětmi co  nejvíce venku, na čerstvém 
vzduchu. Pokračujeme v celoroční eta-
pové hře na motivy knihy J.R.Tolkie-
na-Pán prstenů. Děti tyto etapovky, od 
nejmenších po ty největší, velmi baví. 

Jsou zapojeni i rodiče, kteří vytvářejí 
kompars a různé fantasy postavy. Vel-
ké fi nále této celoroční hry bude na 
našem letním táboře v Lipové.

V únoru jsme byli na chatě v Ocho-
zu u Konice. Původně jsme si chtěli 
zařádit ve sněhu, ale po sněhu ani pa-
mátky. Užili jsme si však krásný, pro-
sluněný víkend, který spíše připomínal 
jaro. Až po západu slunce se ochladilo, 
ale jasná obloha nám umožnila po-
zorovat hvězdy, planety a souhvězdí. 
Nutno podotknout, že se děti rychle 
učí a již dovedou některá souhvězdí 
najít a poznat. Také jsme si otestovali 
odvahu. Zájemci si prošli určený úsek 
lesní cesty jen za svitu hvězd. Ti starší 
se věnovali svému programu ve spole-
čenské místnosti na chatě.Byl to skvěle 
prožitý víkend.

V únoru jsme provedli, také už 
tradiční, sběr kovového šrotu. Děkuji 
všem, kteří nám pomohli  s nakládá-
ním a občanům za spolupráci. Dne 
28.2. jsme připravili pro Senior klub 
Věrovany (kteří nás oslovili) besedu 

s projekcí fotografi í, o našem loňském 
putování po Skotsku, Walesu a Anglii 
s návštěvou 21.Světového Skautského 
Jamboree. Tato cesta, na které jsme 
urazili 6300 km, byla oslavou jubilea 
100 let od založení skautingu. Senio-
ři si s velkým zájmem vyslechli naše 
povídání a popis fotografi í, které jsme 
promítali na plátno. Také jsme jim 
ukázali dovezené skautské suvenýry 
jako jsou šátky, nášivky, odznaky atd. 
Po vánocích jsme začali nacvičovat 
s dětmi program na náš 8. skautský 
country  bál. Ti nejmenší  (světluš-
ky a vlčata 4-9 let ) country taneček. 
Sedm skautek pod vedením p. Kunst-
lerové, se pustilo do nelehkého úkolu 
– nenaučit se základy country stepu 
a následně sestavu, se kterou by se na 
country bálu prezentovaly. Nastaly de-
sítky hodin tvrdého tréninku, shánění 
speciálních bot a plíšků, které se vyrábí 
až v Americe ( a odkud byly i objedná-
ny ). Byly to tedy nervy, neboť teprve 
10 dnů před country bálem bylo vše 
doručeno. Touto cestou děkuji panu 



strana 16 KVĚTEN 2008

Dubský zpravodaj

Vydává: Úřad městyse Dub nad Moravou se zastupitelstvem městyse
Rada: předseda F.Mrázek, členové: M.Šnajdrová, V.Faltus ml., Ing.P.Hanzlík, R.Kotulek,  L.Vaňák, Mgr.M.Vystrčilová 
Registrace: Okresní úřad Olomouc pod č. MKČR E 12628, ref. kultury
Grafi cká úprava a tisk: Vydavatelství Brázda, Břeclav (tel.: 518 367 450, 608 709 602)

Internet na Obecním úřadě v Dubu nad Moravou e-mail: obec@dubnadmoravou.cz http://www.dubnadmoravou.cz

Metlíkovi, který děvčatům podrazil 
boty speciálními plíšky v šibeničním 
termínu a tak pár dnů před samotným 
vystoupením se děvčata mohla slyšet, 
jak jim to klape. 

Na své vystoupení se také začali při-
pravovat starší členové – roveři a ran-
gers, pod vedením p. Krause a Tomáše 

Pulcherta, kteří pro zpestření skautské 
činnosti založili kurz sebeobrany, za-
měřený na tuto věkovou kategorii. Vel-
ký dík patří těmto  instruktorům, kteří 
svůj volný čas věnují našim dětem.

V pátek 14.3. jsme společně s rodiči 
připravili a nazdobili sál. No a v sobo-
tu 15.3. patřily prostory krásně opra-

vené sokolovny, milovníkům kvalitní 
trampské, folkové a country muziky, 
jejíž garantem je osvědčená formace 
–  skupina Šediváci.

Jako první se představili naši 
nejmenší. Ačkoliv nás zradila techni-
ka, maloušci zatančili na živou hudbu, 
kterou jim pohotově zahrála skupina 
Šediváci. Jako další se představila ne-
stárnoucí děvčata z dubského Senior 
klubu, která sklidila za své vystoupení 
zasloužený aplaus. Další přestávka pa-
třila ukázce sebeobrany. Výkony  akté-
rů doslova braly dech a patří jim velký 
dík, za precizní předvedení různých 
chvatů a hmatů.

V posledním vystoupením se před-
stavily naše stepařky. Počáteční nervo-
zitu brzy ze sebe shodily a jejich zvlád-
nutí choreografi e bylo moc pěkné. 
Dalším bodem programu byla tombo-
la, která i letos oplývala krásnými dary 
a určitě potěšila návštěvníky, kteří je 
vyhrály. Touto cestou děkujeme všem 
sponzorům za jejich přízeň.

Celkově můžeme konstatovat, že se 
8. skautský country bál vydařil a ná-
vštěvníci odcházeli spokojeni domů. 
Přejeme Vám krásné, prosluněné jaro 
a těšíme se na Vás, v dalším vydání 
Dubského zpravodaje.

Za 21. a 10. odd. skautů a skautek 
Dub nad Moravou    


